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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số:         /KH-SKHĐT Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Phong trào thi đua đặc biệt “Sở Kế hoạch và Đầu tư đoàn kết, 

chung sức thi đua vừa phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-19 vừa 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” 

Thực hiện Quyết định số 4090/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua đặc biệt “Tỉnh Bình 

Định đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch 

COVID-19”, Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch thực hiện Phong trào thi 

đua đặc biệt “Sở Kế hoạch và Đầu tư đoàn kết, chung sức thi đua vừa phòng, 

chống và chiến thắng đại dịch COVID-19 vừa hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”(sau 

đây gọi tắt là Phong trào thi đua đặc biệt) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao ý thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động 

trong việc phòng, chống dịch COVID-19. 

2. Phát huy sức mạnh tập thể, tập trung cao nhất mọi nguồn lực cho công tác 

phòng, chống đại dịch COVID-19, thực hiện thắng lợi “mục tiêu kép”: vừa phòng, 

chống đại dịch COVID-19, vừa hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

3. Kịp thời phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, khen thưởng, nhân rộng các 

điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, các mô hình tiêu biểu, những cách 

làm hay, sáng tạo trong công tác phòng, chống đại dịch COVID-19 và thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của ngành Kế hoạch và Đầu tư. 

II. NỘI DUNG  

1. Với tinh thần “chống dịch như chống giặc”, các phòng, đơn vị trực thuộc 

Sở tổ chức hưởng ứng, triển khai các phong trào thi đua đặc biệt với 

chủ đề, nội dung phù hợp, tạo động lực khích lệ, động viên tập thể và cá nhân 

tích cực tham gia thi đua đẩy lùi dịch bệnh COVID-19, duy trì hoạt động chung 

của cơ quan, đơn vị đảm bảo hiệu quả, an toàn và phấn đấu hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao. 

2. Thi đua thực hiện tốt các chủ trương, Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của 

Trung ương, chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

về công tác phòng, chống đại dịch COVID-19. Đề cao vai trò, trách nhiệm của 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, thực 

hiện các nhiệm vụ để đáp ứng yêu cầu của công tác phòng, chống đại dịch và thích 

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trong cơ quan, đơn vị. 
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3. Thi đua thực hiện an sinh xã hội, ổn định đời sống của công chức, viên 

chức, người lao động tại Sở; có biện pháp thiết thực để hỗ trợ, động viên công 

chức, viên chức, người lao động vượt qua khó khăn do đại dịch COVID-19 gây ra. 

4. Thi đua đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng, 

chống đại dịch COVID-19 và xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số. 

5. Thi đua hoàn thành mục tiêu kép: vừa chiến thắng đại dịch, vừa tích cực 

công tác bảo đảm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chung của cơ quan. 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, sinh động, 

phù hợp với các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 và quy định của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Nâng cao ý thức của công chức, viên chức, người lao động trong việc 

chấp hành các quy định về phòng, chống dịch COVID-19. 

3. Kịp thời động viên, cổ vũ, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 và hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ công tác. 

IV. TIÊU CHÍ THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Tiêu chí thi đua 

a) Thi đua thực hiện tốt các nhiệm vụ phòng, chống dịch COVID-19 được 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phát động; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức 

năng trong công tác phòng, chống dịch. 

b) Thi đua đề cao trách nhiệm nêu gương, tinh thần sáng tạo, dám nghĩ, dám 

làm, dám chịu trách nhiệm, dám hành động vì lợi ích chung của Sở; thi đua thực 

hiện mục tiêu kép: vừa đảm bảo an toàn phòng, chống dịch vừa hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ công tác của Sở. 

c) Thi đua chấp hành tốt các quy định về phòng, chống dịch và gia đình 

gương mẫu. 

d) Thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

không ngừng học tập, tu dưỡng, rèn luyện; trung thực, thẳng thắn, chân thành, 

không tham nhũng, tiêu cực, không lợi ích nhóm, không để người nhà, người thân 

lợi dụng vị trí công tác để vụ lợi. 

đ) Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị được giao nhằm nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trên các lĩnh vực của Sở. 

2. Hình thức khen thưởng 

a) Bằng khen của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

cho tập thể, cá nhân. 

b) Giấy khen của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư cho tập thể, cá nhân. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có triển khai thực hiện Phong trào thi đua 

đặc biệt này. 

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và tổng hợp đề xuất 

khen thưởng theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 
- Ban TĐ-KT tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
Nguyễn Thành Hải 
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